CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Rua Antonina Junqueira, 195
Centro

1 / 1

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EDITAL N.º 01/2018

LISTA DE RECURSOS PÓS PROVA OBJETIVA

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a Lista com o Parecer de
Deferimento ou Indeferimento dos recursos impetrados após a aplicação da Prova Objetiva (realizada em 13 de janeiro de 2019) e o Gabarito
Oficial Definitivo do presente Concurso Público.

OBSERVAÇÕES

1. Este edital apresenta na folha de nº 2 o Gabarito Oficial Definitivo e a partir da folha de nº 3 a Listagem com o(s) parecer(es) do(s)
recurso(s).

2. Após análise da Comissão Organizadora do Concurso Público:

2.1 Anulou a questão de nº 02 do cargo de Analista Legislativo. Na alternativa divulgada como correta (B), seria necessária uma

vírgula após o termo "parágrafo único", uma vez que o bloco de leitura seria "artigo 145 da Constituição do Estado de São

Paulo". Por não apresentar alternativa de resposta correta, em desacordo com o item 5.3.3.1 do Edital de Abertura do

certame, a questão fica, portanto, anulada.

2.2 Permanece inalterado o Gabarito Oficial das demais questões das Provas Objetiva de todos os cargos.

3. O candidato poderá acessar a resposta ao seu recurso através da “Área do Candidato” no setor de Concursos do site www.ipefae.org.br.

São João da Boa Vista, 31 de janeiro de 2019

LUIS CARLOS DOMICIANO
Presidente

(SEGUEM PÁGINAS COM OS GABARITOS OFICIAIS DEFINITIVOS E A LISTA DOS RECURSOS)

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

ANALISTA LEGISLATIVO

01: D 02: X 03: D 04: B 05: C 06: D 07: A 08: A 09: D 10: B

11: C 12: A 13: C 14: A 15: B 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: C 22: D 23: C 24: A 25: B 26: B 27: D 28: A 29: B 30: C

31: D 32: A 33: B 34: C 35: A 36: D 37: C 38: B 39: D 40: A

41: C 42: C 43: D 44: D 45: B 46: C 47: C 48: D 49: A 50: D

51: D 52: C 53: D 54: C 55: C 56: A 57: B 58: C 59: C 60: C

TÉCNICO LEGISLATIVO

01: B 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: B 08: A 09: D 10: B

11: B 12: A 13: C 14: A 15: B 16: C 17: D 18: B 19: A 20: A

21: A 22: C 23: B 24: C 25: D 26: D 27: A 28: B 29: D 30: B

31: D 32: C 33: B 34: C 35: C 36: B 37: B 38: D 39: B 40: A

41: A 42: C 43: D 44: C 45: A 46: A 47: C 48: A 49: D 50: D

51: C 52: D 53: A 54: A 55: A 56: B 57: A 58: A 59: C 60: C

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

LISTA DE RECURSOS PÓS PROVA OBJETIVA

Recurso Sobre a Prova Objetiva

RECURSO IMPETRADO EM: INSC. DOCUMENTO CARGO QUESTÃO PARECER

324 14/01/2019  09:32 56  15941413 SSP MG ANALISTA LEGISLATIVO 2 DEFERIDO

325 14/01/2019  09:42 56  15941413 SSP MG ANALISTA LEGISLATIVO 23 INDEFERIDO

326 14/01/2019  10:12 2086  49570376x SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 50 INDEFERIDO

327 14/01/2019  10:13 56  15941413 SSP MG ANALISTA LEGISLATIVO 24 INDEFERIDO

328 14/01/2019  10:31 56  15941413 SSP MG ANALISTA LEGISLATIVO 25 INDEFERIDO

329 14/01/2019  11:24 345  11749593 ssp MG ANALISTA LEGISLATIVO 25 INDEFERIDO

330 14/01/2019  11:35 345  11749593 ssp MG ANALISTA LEGISLATIVO 16 INDEFERIDO

331 14/01/2019  12:58 1581  400030809 SSP SP TÉCNICO LEGISLATIVO 23 INDEFERIDO

332 15/01/2019  07:39 271  433020611 ssp SP ANALISTA LEGISLATIVO 22 INDEFERIDO

333 15/01/2019  07:48 271  433020611 ssp SP ANALISTA LEGISLATIVO 38 INDEFERIDO

334 15/01/2019  09:08 509  16942375 PC MG ANALISTA LEGISLATIVO 23 INDEFERIDO

335 15/01/2019  10:51 345  11749593 ssp MG ANALISTA LEGISLATIVO 27 INDEFERIDO

336 16/01/2019  11:19 1380  20474849 PC MG TÉCNICO LEGISLATIVO 16 INDEFERIDO

337 16/01/2019  16:35 63  488125972 SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 22 INDEFERIDO

338 17/01/2019  10:25 2093  266913763 SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 21 IMPROCEDENTE

339 17/01/2019  10:46 2093  266913763 SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 59 INDEFERIDO

340 18/01/2019  10:44 988  49765670-X SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 57 INDEFERIDO

341 18/01/2019  13:06 855  419895115 SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 15 INDEFERIDO

342 18/01/2019  22:43 1071  482488700 SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 23 INDEFERIDO

343 18/01/2019  22:47 2261  21659672 ssp SP TÉCNICO LEGISLATIVO 5 INDEFERIDO

344 18/01/2019  23:10 1071  482488700 SSP SP ANALISTA LEGISLATIVO 9 INDEFERIDO

345 18/01/2019  23:16 2261  21659672 ssp SP TÉCNICO LEGISLATIVO 16 INDEFERIDO

Página 3 de 3